**B** 42\*. Universa hæc de illo qui natus ex Maria et crucifixus est pronuntiata sunt: nonne pérspicue admodum illis qui intelligentia prædicti sunt, Deum hominem palam faciunt? at non sinit inanis gloria effusa caligo, cœu lema haereticorum mentis insidens oculis, ut illis fulgeat illuminatio Evangelii. Non enim possunt credere quia gloriā ab hominibus querunt, eamque quæ a solo Deo est, non querunt<sup>21</sup>. Nos autem, quibus a Deo concessum est, ut abjecto superstitionis errore, Deo adhaeremus, sic intelligamus, sic sapiamus, sicque prædicemus: unum Deum Patrem: unum Deum Filium: unum Deum Spiritum sanctum. **570** Tria hæc simul invicem intellecta, unum Deum: unumquodque secundum se Deum; unum quidem propter unum principatum, tria vero propter proprietates; una quippe natura in tribus hypostasisib; est, atque ad unum referuntur, quæ ab uno illo sunt. Ac propterea, unus Deus, tria sunt. Perfecta porro in singulis personis natura seu deitas consistit; atque ideo quælibet secundum se perfectus est Deus: Deus unus, tria. Deus quippe, ejusque Verbum, et Spiritus ejus, unus Deus est. Nam et homo et ejus verbum et spiritus ejus non tres homines, sed unus homo. Unumquodque perfectus Deus; non enim Dei Verbum, ejusque Spiritus sanctus, virtutes sunt sine substantia, aut in aerem effusæ; sed singulum quodque subsistens atque perfectum est: ne scilicet Deus ex imperio potius perfectus unus in tribus perfectus,

**C** 43. Credimus itaque, ac fide non dubia predicamus, eundem ipsum qui ex Patre ante sæcula genitus est, solum Filium ac Verbum, consubstantialem Patri, natura Filium; per quem omnia facta sunt, ultimis temporibus ex beneplacito Patris, in Virginis sanctæ illibato atque castissimo utero, cœu divinum semen, conceptum, et sine semine, sine mutatione, sive conversione incarnatum esse, sive carnem anima rationali et intelligentiæ animali sustentando, factum esse hominem perfectum; sic tamen ut quod erat, perfectus Deus perseveraret. Non enim Virgo sancta hominem concepit; sed Deum natura, sempiternum illum Filium Dei Verbum, ex se incarnatum. In unaquaque enim muliere conceptio fit ex semine sato ex viro; adeoque conceptio seminis virilis est, ac semen hypostasis, præbente muliere simul cum conceptu suos sanguines in coitu, existuntque per se ipsi sanguines in semine viri sato, quod quidem sanguinibus ipsis hypostasis sit, semineque adeo, tum sibi ipsi, tum sanguinibus est communis hypostasis. Non sic autem in sancta Virgine; quippe quæ ex viri semine non concepit, sed ubi consensum præbuit, Spiritus sanctus secundum Domini sermonem, quem nuntiaverat angelus, in eam venit, purgans ipsam, vimque præbens, qua

**D** viro; adeoque conceptio seminis virilis est, ac semen hypostasis, præbente muliere simul cum conceptu suos sanguines in coitu, existuntque per se ipsi sanguines in semine viri sato, quod quidem sanguinibus ipsis hypostasis sit, semineque adeo, tum sibi ipsi, tum sanguinibus est communis hypostasis. Non sic autem in sancta Virgine; quippe quæ ex viri semine non concepit, sed ubi consensum præbuit, Spiritus sanctus secundum Domini sermonem, quem nuntiaverat angelus, in eam venit, purgans ipsam, vimque præbens, qua

<sup>21</sup> Juan. xxi, 6.

Verbi Deitatem excipere posset. Atque tunc ei obumbravit subsistens Dei Altissimi sapientia et virtus, Dei Filius, ille Patri consubstantialis; sibi que ex sacris ejus mundissimisque sanguinibus carnem compegit anima rationali et intelligenti animata, ipse factus ejus hypostasis; atque ita cum Deus ipse natura ex Patre esset, factus est natura homo ex matre, idem ipse hoc et illud: Deus vere perfectus, et citra mendacium homo natura perfectus, hypostasis una in duabus indi- vise naturis. Non enim hominem constituit deitate donatum, sed Deum incarnatum, et factum hominem. *¶* Et Verbum caro factum est<sup>11</sup>: totum Deum, et totum hominem cum divinissima ipsius deitate, ac Verbi Dei naturam unam incar- natam docimus. Duas quoque ejus qui natura Dei Filius ac Deus est nativitates novimus et annuntia- mus; alteram ex Patre ante saecula sine **571** corpore et causa: alteram novissimis temporibus propter nostram salutem, ex sancta Virgine, cor- poream et tempoream. Quamobrem Virginem sanctam, Deiparam prædicamus; yelut quæ Deum corpore et veritate ex se incarnatum genuerit. Cæ- terum Christiparam eam scimus; Christum enim genuit. At quia justo Dei judicio immissus pesti- lentissimusque Nestorius ea voce ad nominis *Dei- paræ* extinctionem est abusus, non *Christiparam*, sed a meliori *Deiparam* ipsam nominamus. Sunt quidem et aliae prophetarum regumque matres, Christiparae: Deipara vero nulla, nisi sancta Ma- ria. Duas porro Christi qui unius Dei Filius est, naturas scimus: duasque naturæ voluntates et operationes. Operatur enim et vult in unaquaque forma quod velle proprium habuit, cum alterius communione. Quamobrem post incarnationem Dei Filii, non quaternitatem, sed Trinitatem religiose colimus; unum Patrem, unum Dei Virginisque Filium, unum denique Spiritum sanctum, in saecula saeculorum.

<sup>11</sup> Joan. i, 44.

#### VARIÆ LECTIÖNES.

<sup>1</sup> In Regio cod. 2428, ad caput 1 lib. iii *De fide orthodoxa*, hujus opusculi fragmentum nobis exhibet: in quo legitur Παρθένος Μαρία γνωρίζεται, καὶ δύο τάξ.